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Protokoll 
 

Mötesdatum: 2024-04-11 

Plats: Högskolan Dalarna, lokal Ekeby (A257) samt Zoom  

Lokal: Ekeby, A257 samt Zoom 

https://du-se.zoom.us/j/66350813562  
 
Mötes-ID: 663 5081 3562 

Närvarande: Ledamöter i SUDs arbetsutskott:   
 
Amanda Frank (SUD, samordnare) 
Anna Frisk (Hedemora kommun) 
Elin Venngren (SUD, verksamhetsledare) 
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)  
Jesper Karlsson (Orsa kommun) 
Jonas Hampus (Falu kommun) 
Maria Fjellfeldt (HDa, ämnesföreträdare socialt arbete)  
 

Frånvarande: 

 

 

Inbjudna:  

Anna Ståhlkloo (Mora kommun) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun) 
Jasmin Löf, (Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, Region 
Dalarna), adjungerad 
Sabina Hadzibulic (HDa, avdelningsledare socialt arbete) 
Tommy Berglund (Borlänge)  
 
Ärendenummer 14: Maria Fernström, studierektor 
socionomprogrammet, Högskolan Dalarna. 
 
 
 

 

 

  

1 Mötets öppnande 
Jesper Karlsson, ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet. 

2 Val av mötessekreterare 
Amanda Frank valdes till mötessekreterare. 

 I7 PROTOKOLL 
 
Mötesdatum 
2025-04-11 
 
Organisation 
Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna 
(SUD) 
 
Diarienummer 
HDa C 2025/490 

https://du-se.zoom.us/j/66350813562
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3 Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

4 Protokoll föregående möte 
Bilaga 1. Protokoll SUD-AU 2025-02-21 

Protokollet från föregående möte, SUD-AU, 2025-02-21 godkändes och lades till handlingarna. 

5 Arbetsgrupp kommunsamverkan HDa 
Bilaga 2. Rapport “Högskolan Dalarnas samordning av kommunsamverkan”  
 
Föredragande: Elin Venngren, SUD 
 
Elin informerade om förslag på arbetssätt och arbetsordning för kommunsamverkan. UKÄ har gjort en 
utvärdering som är bakgrund till genomgången. Uppdraget har varit att titta på lösning och struktur 
framåt. Vi vill hitta en gemensam modell för kommunsamverkan mellan SUD, PUD och LeDa. All 
samverkan utgår från utbildning och forskning. Alla samverkansforum skulle kunna omfattas av den 
pyramid SUD tagit fram. Det finns även tankar om att ha en gemensam verksamhetsberättelse.  
 
Elin presenterade nuvarande struktur och arbetssätt och därefter det nya förslaget. Det som saknas i 
dagsläget är en struktur för samverkan mellan de olika samverkansforumen. Förslaget är att en 
styrgrupp ska etableras och hålla i det övergripande helhetsperspektivet på samverkan. 
Verksamhetsledarna skulle då kunna adjungeras in i styrgruppen och fungera som länk mellan den och 
respektive samverkansforum. De nuvarande arbetssätten kring Råden vill man behålla.  
 
Fråga ställdes om hur mycket styrande styrgruppen har och finns risk att man minskar 
självständigheten? Elin förklarade bakgrunden där rektor har besökt kommunernas ledningsgrupper 
och där har man sett ett behov av styrning och samordning. SUD, PUD och LeDa ska vara beredande 
organ och arbeta med beredning, genomförande och uppföljning. Skulle man vara oenig vid ett beslut 
om medel ska ärendet tillbaka till styrgruppen. Genom förnyelsen får respektive forum tillgång till 
strategiska arenor på HDa.  
 
Ingela informerade om att det finns delade meningar i rektors ledningsråd om denna fråga. Ingela tror 
inte att det förslag som nu lagts kommer gå ut på remiss. Maria JS har fått i uppdrag att arbeta vidare 
med frågan. Elin framförde att hon har fått information om att besked kring arbetsprocessen framåt 
kommer efter påsk.  
 
Ingela påtalade att risken med att införa en styrgrupp är att det blir för stort och ohanterligt för de som 
ska ingå i styrgruppen. Tveksamhet lyftes kring hur en sådan grupp skulle förbättra läget. 
 
Kommenterades att det är viktigt att genomlysa frågan och att det är ett bra underlag som tagits fram. 
 
Kritik mot att det arbete som görs nu blir en envägskommunikation där högskolan dikterar i stället för 
att ta fram ett nytt arbetssätt tillsammans med kommundirektörerna. Elin bekräftade att liknande 
synpunkter har inkommit i PUD. Ingela höll inte riktigt med om kritiken men i arbetsgruppen kunde 
man ha lagt upp arbetet annorlunda och involverat kommunerna, dock behöver högskolans 
delegationsordning följas.  
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Förslag om att initiera en kontakt med kommundirektörerna i rektors ledningsgrupp. Elin återkopplar 
dessa synpunkter till Maria JS efter påsk.  
 
Påpekades att upplägget där LeDa har sin egen styrgrupp med kommundirektörerna blir komplicerat 
och överflödigt för kommundirektörerna ingår i så fall redan i den övergripande styrgruppen.  
 
Alla var överens om att det är viktigt att denna utredning får ta den tid det tar. 
 
6  Strategisk arbetsgrupp SUD  
Föredragande: Elin Venngren, SUD och Ingela Wiklund, HDa. 

Amanda berättade att hon får en heltidstjänst från och med 1 juni med 50 procent arbetsuppgifter i 
SUD och resterande i socialt arbete i arbete med VFU, FoU-marknader, uppdragsutbildningar och 
forskningsadministration. Elin informerade att Monika Jansson börjar sin tjänst i SUD den 22 april 
och kommer att arbeta med det som tidigare ingick i KKHS uppdrag mot kommunal hälso- och 
sjukvård. 

Elin tog upp frågan om avtalsskrivelse kring tjänster i SUD. Detta borde även behandlas i rektors 
ledningsråd. 

Elin informerade att avtalet med Region Dalarna löpte ut sista mars. Ingela yttrade att hon är säker på 
att man inte kommer delta i SUD framöver. Åsa Dedering kommer inte att få igenom ett sådant förslag 
på grund av kostnader och den tid som krävs för att ingå i samverkansarbeten.  

Kommenterades att detta är mycket tråkigt och att det långsiktiga med att ingå i samverkan inte tas i 
beaktande. RSS och SUD är ett sammanhang och det tar man inte hänsyn till. Kommenterades även att 
det framförts från regionens håll under lång tid att man visst ska förnya avtalet. Ingela informerade att 
HR-direktören undrat vad SUD kan ha för betydelse för dem. Kommenterades att det borde de tagit 
reda på och utnyttjat tidigare.  

Elin kommenterade att utträdet från regionens sida innebär 610 000 kr mindre i verksamhetsbidrag, 
samt förstås en mängd förlorade möjligheter att samarbeta. Rent ekonomiskt är det ingen större fara 
för SUD, vi kan planera om våra aktiviteter och även använda sparade medel. Det rent principiella är 
mer allvarligt.  

Fråga ställdes om man skulle ha varit mer noga med att involvera regionen redan från början. 
Besvarades med att SUD har tryckt på detta längs hela vägen.  

Att regionen försvinner ur SUD går helt emot Nya SoL och God och Nära Vård om att vi ska arbeta 
mer förebyggande och mer tillsammans.  

Fråga om huruvida detta påverkar VFU? Besvarades med att det inte påverkas. 
Sjuksköterskeprogrammet har sitt eget VFU ramavtal.  

Fråga om huruvida regionens utträde påverkar avtalen med kommunerna. Besvarades med att detta 
inte påverkar kommunernas avtal. Alla kommuner har likalydande avtal med SUD.  

7 Rekrytering av licentiander i SUD    
Föredragande: Elin Venngren, SUD 
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Elin informerade om upplägget för forskarstuderande i samverkan och var vi befinner oss i processen i 
att rekrytera licentiander. Två annonser finns publicerade där sista ansökningsdag är 17/4. Intervjuer 
planerade april/maj – beslut maj/juni – forskarstudier inleds HT-25. 

Frågan är hur vi ska förhålla oss till ansökningar från regionen om de lämnar SUD. Kommenterades 
att även om regionens anställda söker en tjänst behöver vi tänka på att verksamheter arbetar 
gemensamt. Besvarades med att det här är ett exempel på varför regionen behöver vara med i SUD, 
just för att våra områden är så närliggande. Medhåll från flera. SUD är en framåtblickande 
verksamhet. Kommenterades vidare att det bästa hade varit att föra diskussionen direkt med regionen.  

8 Lokal praktikutveckling     
Bilaga 3. Rapport, LPU-projekt; “Metod för parsamtal”  
 
Föredragande: Amanda Frank, SUD 

Återkoppling av LPU-projekt tillsammans med Falu kommun. 

Amanda beskriver kort vad arbetssättet Lokal praktikutveckling innebär.  

LPU-projektet mellan Falu kommun, Rådgivningsenheten Viva och forskare på Högskolan Dalarna 
(Sheila Jones lektor i socialt arbete och Ulf Kassfeldt, universitetsadjunkt socialt arbete) beslutades i 
SUD-AU november 2023 och startade upp kort därefter. Projektet berörde en samtalsmetod för 
parsamtal där en av parterna eller båda nyligen tagit sig ur ett kemiskt beroende.  

Projektet resulterade i en utifrån programteori framtagen arbetsmodell över en strukturerad 
samtalsmetod som blir möjlig att tillämpa och implementera i fler kommuner. Det utarbetades även ett 
utvärderingsinstrument genom att tematisera svar från praktikens tidigare genomförda kvalitativa 
klientevalueringar. Detta resulterade i en kvantitativ enkät med frågor inom tre olika teman. 

Rapporten är ett utkast (se bilaga 3) och kommer skickas ut till SUD-rådet och läggas på SUDs 
hemsida.  

• Återkoppling till nätverk för verksamhetsutveckling 

9. Lokal praktikutveckling 
Bilaga 4.  
4.a) LPU -ansökan: “Dalarnas familjehemsresurs”  
4.b) LPU-ansökan “Regional systemledning”  

Föredragande: Elin Venngren, SUD 

Elin informerade om de två ansökningarna som inkommit.  

Ansökan LPU ”Regional systemledning GNV” 

En ansökan handlar om regional systemledning för God och Nära Vård. Samtliga Dalarnas kommuner 
och Region Dalarna står bakom denna ansökan och den har behandlats i Länschefsnätverket. Målet är 
att komma till ett gemensamt forskningsprojekt. Matchande kompetens finns på högskolan: Malin 
Tistad från omvårdnad och Kent Eliasson från arbetsvetenskap. 

Ansökan LPU “Dalarnas familjehemsresurs” 
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Den andra ansökan handlar om Dalarnas familjehemsresurs. De önskar få hjälp med att utvärdera sin 
verksamhet för att se om de gör rätt saker. Här har vi kompetens från Högskolan Dalarna där Amanda 
Frank är en tilltänkt resurs ihop med en ännu inte utsedd forskare i socialt arbete.  

Beslut: 

Att bevilja projektet ”Dalarnas familjehemsresurs” medel med för perioden 20251201-20261201 

Att bevilja projektet ”Regional systemledning GNV” medel för perioden 20250501- 20260501 

10. VFU-avtal sjuksköterskeprogrammet & Dalarnas kommuner   
Bilaga 5. Region Dalarnas avtal med HDa  
 
Föredragande: Ingela Wiklund, HDa 

Ingela informerade om att de haft ett möte där Jesper Karlsson var med som representant för 
kommunerna, proprefekt för utbildning, samt ansvarig för specialistutbildningen i äldrevård. De kom 
överens om att skriva ett VFU-avtal. Från sjuksköterskeprogrammets håll önskar de att 
handledarutbildning ska ingå. Ingela informerar att en grupp fått i uppgift att arbeta fram ett avtal som 
kommer att presenteras för Elin. Proprefekt för utbildning har fått i uppdrag att ta fram regionavtalet 
och se vad som står där. Man måste utifrån en långsiktig plan åta sig att ta emot ett visst antal 
studenter. Alla studenter på HDa måste kunna få en VFU-plats.  

Frågades om varför avtalen ser olika ut mellan olika utbildningar. Socionomprogrammets VFU kostar 
inget. Ingela besvarade att sjuksköterskeprogrammets avtal behöver se ut på ett annat sätt. 
Sannolikheten är också att högskolan generellt kommer att gå emot att högskolan betalar för sina 
VFU-platser.  

Kommenteras att det är viktigt att vi håller det enkelt med exempelvis ett riktvärde på antal studenter 
men att uppge detaljerade siffror blir svårt för vad händer om man inte kan följa avtalet att skicka det 
specifika antalet.  

Konstateras att det låter som att vi borde ha en arbetsgrupp och frågan ställdes vilka som ska ingå i 
den?  

Jesper Karlsson och Elin Venngren och Monika Jansson kommer utifrån förslag att ingå i 
arbetsgruppen. Beslut kan sedan tas av Rådet. Påtalades att vi behöver ha ett avtal på plats innan 
hösten då det förra avtalet löpt ut. Avtalet är en enklare form av avtal som bygger på ett gemensamt 
intresse av att få ut fler studenter i verksamheterna.  

11. Lunch & Learn 
Föredragande: Elin Venngren & Amanda Frank, SUD 

Elin informerade om de lunchwebbinarier vi haft hittills under våren. Det är kostnadsfritt att delta och 
ingen anmälan krävs. Förslaget har kommit om att spela in tillfällena, det finns för- och nackdelar. 
Syftet är att lyfta både forskare och praktiker och inspirera i deras vardag.  

Antal deltagare är ca 40 - 80 åhörare per tillfälle. 

Förslag lyftes om att variera fördelningen av forskares tid och de yrkesverksammas tid. 
Kommenterades att det vore bra att spela in. Kommenterades även att smalna av ämnen så att det 
kanske handlar om just en viss kommun som stärker att en viss insats fungerar. Besvarades med att det 
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även handlar om hur vi kan hitta lämpliga paneldeltagare. Förslag om att hålla tillfällena till mellan 30 
minuter och 45 minuter. 

Fråga ställdes om att vi kanske har för många tillfällen, viktigt komma ihåg att vi ska orka med i 
längden.  

Fråga ställdes om teman framåt? Förslag på evidensbaserade metoder.  

Kommenterades att det är viktigt att vi får med olika kommuners yrkesverksamma i panelen.  

Förslag lades om att bjuda in någon brukare/samhällsmedborgare. 

12. Uppdragsutbildning 
 
Föredragande: Amanda Frank, SUD 
 
Amanda presenterar SUDs portfölj över de uppdragsutbildningar som erbjuds samt de 
uppdragsutbildningar som kommer att ges under höstterminen 2025. 

Under hösten 2025 erbjuds kurserna Motiverande samtal, Samsjuklighet – Skadligt bruk eller 
beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5 hp. På ledarskapsprogrammet för socialtjänstens chefer 
erbjuds kurs 1 av 4  Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp / Ny som ledare, 7.5 hp, samt kurs 3 av 4 
Ledarskapets juridik, 7.5 hp. 

Amanda visade särskilt uppdragsutbildningen samsjuklighetskursen, hur den framarbetats i 
samverkan mellan Högskolan och Dalarnas kommuner, där behov av kompetensutveckling är 
sprunget ur praktiken. Kursstart v36 2025, kostnads per deltagare 12500:-. Länk till anmälan 
finns på SUDs hemsida.  
 
13. FoU-marknaden 
 
Föredragande: Amanda Frank, SUD 

Amanda informerade att det finns en arbetsgrupp kopplat till FoU-marknaden 4/6 och det 
finns även tankar att ändra inriktningen på denna framöver för att göra den mer intressant för 
yrkesverksamma. 

FoU-marknaden 4/6 

12 forskarpresentationer inbokade. 

5 presentationer av utvecklingsarbeten i verksamheten. 

Ett panelsamtal i högskolans bibliotek på temat ”förebyggande arbete”. 

16 utställare till marknadstorget. 

 

14. Övriga frågor 
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Maria Fernström informerade om ett ökat intag av studenter till socionomprogrammet HT-25. Vi vill 
både ha ett ökat genomflöde och att fler studenter söker till utbildningarna. I detta är VFU en viktig 
del. Maria tog upp att det är svårt utifrån den stora rörligheten bland studenter att bedöma hur många 
platser vi ska ha. Många vill ta studieuppehåll. I vissa studentgrupper har det varit stora tapp. Vi vill 
ha en stabil lärarkår och då blir det oroväckande med tappet av studenter. För termin 6 finns i nuläget 
53 studenter kvar av de 60 som startade. I nuvarande termin 4 är det i nuläget endast 46 studenter kvar. 
Ett avhopp drar ofta flera med sig. Förra hösten ökade vi antalet antagna studenter för att gardera oss 
mot för många avhopp. 110 studenter antogs i höstas och i dagsläget är 75 studenter kvar. Vi kommer 
även göra ett större intag till hösten men problemet blir förstås om det blir få avhopp och vi behöver 
många VFU-platser.  
 
Fråga ställdes om man gör någon uppföljning på de studenter som hoppar av tidigt. Besvarades med 
att det inte görs då de oftast inte går att nå. Det brukar vanligen handla om att studenten kommit in på 
en annan utbildning eller på en annan ort. Andra skäl till avhopp kan vara psykisk ohälsa eller 
familjesituation. De som har gjort ett studieuppehåll kommer ofta tillbaka och gör goda studieresultat. 
Maria lade till att det är många lite äldre studenter på socionomprogrammet.  
 
Elin informerade om att SUD´s kommundoktorand Amanda Jones disputerar 23/5 och Sara Quarles 
van Ufford disputerar 24 oktober.  
 
Elin presenterade programmet för SUD’s samverkans- och utvecklingsdagar 9-10 oktober. Jonas 
Hampus undersöker vidare om eventuellt samarbete med FSS. 
 
15. Mötets avslutande 
  
Nästa möte är SUD-Råd 2025-06-12. Jesper tackade alla deltagare och avslutade mötet. 

 

Vid protokollet 

 

 

  

Justeras 

Amanda Frank  Elin Venngren 
 
 

Sändlista: 

Amanda Frank (SUD)  
Anna Frisk (Hedemora kommun) 
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  
Elin Johansson (SUD) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun)  
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)  
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Jonas Hampus (Falu kommun)  
Maria Fjellfeldt (Högskolan Dalarna) 
Jasmin Löf (RSS) 
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) 
Tommy Berglund (Borlänge kommun)  
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